cms

1-2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 372/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por intermédio do
setor competente, melhorias na
rua Otavio Angolini no bairro
Cruzeiro do Sul, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do

Setor competente, melhorias na rua Otavio Angolini no bairro Cruzeiro do Sul,
neste município.

Justificativa

Os moradores da Rua Otávio Angolini, localizada no bairro
Cruzeiro do Sul, enfrentam diariamente graves problemas de infraestrutura
urbana, situação que se agrava de forma significativa em períodos de chuva.
Conforme relatos da comunidade, a cada precipitação os reparos
anteriormente realizados pela Prefeitura são levados pela água, fazendo com
que a via volte a apresentar condições precárias de tráfego, sem uma solução
definitiva.

Durante visita ao local, o vereador Celso Ávila ouviu o relato de
uma moradora que exemplifica a gravidade da situação. Segundo ela, em
diversos momentos a família chega a permanecer dias sem conseguir retirar o
veículo da garagem, devido à valeta formada na rua, que impede
completamente a passagem de carros. E para agravar há uma filha grave e um
neto com deficiência que precisa constantemente de atendimento médico.

Moradores solicitam melhorias e um olhar maior para o bairro.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 23 de janeiro de 2026.

CELSO ÁVILA (PV)
— Vereador —

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
7/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

12
:3

2
-

C
H

A
V

E
: P

U
17

-G
M

T
F

-H
W

19
-H

0V
F

cms

2-2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
7/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

12
:3

2
-

C
H

A
V

E
: P

U
17

-G
M

T
F

-H
W

19
-H

0V
F

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PU17GMTFHW19H0VF  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: PU17-GMTF-HW19-H0VF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
7/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

12
:3

2
-

C
H

A
V

E
: P

U
17

-G
M

T
F

-H
W

19
-H

0V
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PU17GMTFHW19H0VF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PU17GMTFHW19H0VF
		2026-01-23T15:53:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura